56 ISSN 1677-7050 2 Nº 195, terça-feira, 10 de outubro de 2017

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00022017101000056

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

PORTARIA Nº 63, DE 14 DE SETEMBRO DE 2017

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, de acordo
com o disposto no inciso I e § 3º do art. 93 da Lei nº 8.112/90, com
a redação dada pela Lei nº 8.270/91, e no art. 3º do
ATO.SRLP.SERH.GDGCA.GP.Nº 316/2006, resolve:

Colocar à disposição do Conselho Nacional de Justiça, pelo
prazo de um ano, a servidora MARIA CRISTIANA FERREIRA
MACIEL GUIMARÃES, Analista Judiciário, Área Judiciária, do
Quadro de Pessoal da Secretaria deste Tribunal, para o exercício de
cargo em comissão de Assessor II, nível CJ-2.

Min. IVES GANDRA DA SILVA MARTINS
FILHO

S E C R E TA R I A

ATO Nº 501, DE 9 DE OUTUBRO DE 2017

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 67, de
5/10/2017, da Coordenadoria de Documentação, resolve:

Designar a servidora NELMA ARAUJO BORGES, 41765,
Analista Judiciário, Área Apoio Especializado, Especialidade Biblio-
teconomia, para substituir o titular da função comissionada de Su-
pervisor da Seção de Análise de Periódicos, Nível FC-5, da Co-
ordenadoria de Documentação, no período de 9 a 28 de outubro de
2017.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 502, DE 9 DE OUTUBRO DE 2017

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante dos memorandos nºs 72 e 73, de
6/10/2017, da Coordenadoria de Classificação, Autuação e Distri-
buição de Processos, resolve:

1 - Designar o servidor PEDRO SANTOS TAVARES VA-
LENTE, código 52571, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para
exercer a função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Co-
ordenadoria de Classificação, Autuação e Distribuição de Processos.

2 - Designar o servidor FELIPE GRUDKA BARROSO, có-
digo 45183, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer o
encargo de substituto do titular da função comissionada de Supervisor
da Seção de Recursos em Ações Originárias dos TRT''s, Nível FC-5,
da Coordenadoria de Classificação, Autuação e Distribuição de Pro-
cessos, em seus afastamentos e impedimentos legais e/ou eventuais.

3 - Designar a servidora FERNANDA NEVES DE OLI-
VEIRA CABRAL, código 60519, Técnico Judiciário, Área Admi-
nistrativa, para exercer o encargo de substituta do titular da função
comissionada de Supervisor da Seção de Ações Originárias, Nível
FC-5, da Coordenadoria de Classificação, Autuação e Distribuição de
Processos, em seus afastamentos e impedimentos legais e/ou even-
tuais.

4 - Dispensar o servidor RAFAEL DE OLIVEIRA BATIS-
TA, código, 47731, Técnico Judiciário, Área Administrativa, do en-
cargo de substituto legal e eventual do titular da função comissionada
de Supervisor da Seção de Classificação, Autuação e Distribuição de
Recurso de Revista, Nível FC-5, da Coordenadoria de Classificação,
Autuação e Distribuição de Processos.

5 - Designar a servidora ISABELA PRAXEDES DE LIMA
MEIRELES, código 61104, Técnico Judiciário, Área Administrativa,
para exercer o encargo de substituta do titular da função comissionada
de Supervisor da Seção de Classificação, Autuação e Distribuição de
Recurso de Revista, Nível FC-5, da Coordenadoria de Classificação,
Autuação e Distribuição de Processos, em seus afastamentos e im-
pedimentos legais e/ou eventuais.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 503, DE 9 DE OUTUBRO DE 2017

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do Processo TST nº
503.000/2013-6, resolve:

Dispensar a servidora MARIA CRISTIANA FERREIRA
MACIEL GUIMARÃES, código 48891, Analista Judiciário, Área
Judiciária, da função comissionada de Assistente 6, Nível FC-6, do
Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra Maria Cristina Irigoyen Pe-
duzzi.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO